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re for indplacering medvirker til en mere tidstro 
registrering og kontering af udgifter i de to del- 
perioder. Den ændrede registrering bevirker, at 
nogle af de midler, der i årets første måneder er 
konteret under dagpengeperioden, nu rettelig 
henføres under aktivperioden, hvorved der også 
sker en vis lettelse af økonomien i dagpengepe- 
rioden. 

Spm. nr. S 2685 

Til arbejdsministeren (19/7 99) af: 
Kaj Stillinger (SF): 
»Vil ministeren på baggrund af nye oplysninger 
fra det regionale arbejdsmarkedsråd på Fyn om 
manglende økonomiske ressourcer oplyse, 
hvordan ministeren vil sørge for, at de ledige får 
mulighed for et forsørgelsesgrundlag til de kur- 
ser og uddannelser, som Arbejdsmarkedsstyrel- 
sen har bevilget til Varslingspuljen?« 

Begrundelse 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har bevilget i alt 10 
mio. kroner til den såkaldte Varslingspulje. 

Den pulje skulle anvendes til at give de man- 
ge ledige fra henholdsvis Svendborg Værft, fær- 
geruterne Fåborg-Gelting og Bagenkop-Kiel re- 
levante kurser og uddannelser, som kunne brin- 
ge dem tilbage til arbejdsmarkedet. 

Det virker på det nærmeste som en skandale, 
at der endnu ikke er bragt klarhed over forsør- 
gelsesgrundlaget til den Varslingspulje, som 
mange har store forventninger til. 

Derfor forventes det, at ministeren - på bag- 
grund af de nye oplysninger om den dårlige 
økonomi hos Arbejdsformidlingen på Fyn - vil 
tilvejebringe den fornødne mulighed, for at de 
ledige kursusdeltagere også kan få et forsørgel- 
sesgrundlag. 

Svar (29/7 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Idet jeg henviser til besvarelse af spørgsmål nr. 
S 2400 af 15. juni 1999 stillet af Anne Baastrup 
(SF), hvoraf dét fremgår, at der er bevilget 10 

mio. kr. fra Varslingspuljen til iværksættelse af 
arbejdsmarkedspolitiske initiativer i forbindelse 
med ændringerne på Svendborg Værft og ned- 
læggelse af færgeruterne Faaborg-Gelting og 
Langeland-Kiel, kan jeg oplyse, at Arbejdsfor- 
midlingen på Fyn påregner at anvende alle de 
bevilgede midler. 

Regionen har givet udtryk for, at man på 
grund af økonomiske begrænsninger fortsat er 
nødt til at bremse op i forhold til den tidlige 
indsats i dagpengeperioden, som de afskedige- 
de i forbindelse med varslingssagerne vil være i. 
Der er dog allerede givet tilsagn og bevilling til 
uddannelsesgodtgørelse til nogle forløb finan- 
sieret af varslingspuljemidlerne og regionen for- 
venter, at der efter sommerferien vil være mu- 
lighed for at bevilge yderligere midler. 

Set i lyset af, at der i en periode har været fle- 
re virksomhedslukninger med afskedigelser til 
følge er der fortsat behov for en styrket indsats, 
men regionen har oplyst, at den nuværende si- 
tuation er knap så dyster; som først antaget. Re- 
gionen har endvidere tilkendegivet, at man føl- 
ger udviklingen tæt med henblik på iværksæt- 
telse af yderligere uddannelsesforløb. 

Jeg har taget regionens oplysninger om, at 
man forventer at disponere over alle de bevilge- 
de midler til arbejdsmarkedspolitiske initiativer 
og om, at der allerede er iværksat nogle uddan- 
nelsesforløb med uddannelsesgodtgørelse samt 
om, at man vil følge udviklingen tæt med hen- 
blik på løbende iværksættelse af yderligere ud- 
dannelsesforløb til efterretning. 

Ad spm. nr. S 2519 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingeme side 7857, lød således: 

Til justitsministeren (2/7 99) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om antallet af for- 
bud udstedt i henhold til politivedtægten for 
København, § 6, måned for måned i perioden 
1990-98 og opdelt på de enkelte politistationer i 
København?« 


